



دانشگاه شهید مدنی آذربایجان

گاهنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی

# وارثین

شماره سوم اسفندماه ۹۳



مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

شهادت علاوه بر مقامات رفیع معنوی - که زبانها و قلمها از توصیف آن و چشم و دلها از مشاهده‌ی آن ناتوانند - مشعلدار پیروزی و آزادی و استقلال ملتند و حق بزرگ آنان بر گردن ملت، بسی عظیم است.



## لیبکے یارسول اللہ

آن شب که دو چشم عاشقان سوی تو بود

محراب من غم زده ابروی تو بود

از باب فلک عرش نشینان دیدند

کعبه به طواف کعبه ی روی تو بود

نشریه وارثین به نمایندگی از خانواده شهدا و ایثارگران

اهانت به پیامبر اکرم (ص) را به شدت محکوم میکند..

خوش دارم هیچکس مرا نشناسد

هیچکس از غمها و دردهایم آگاهی نداشته باشد،

هیچکس از راز و نیازهای شبانام نفهمد

هیچکس اشکهای سوزانم را در نیمه‌های شب نبیند

هیچکس به من محبت نکند      هیچکس به من توجه نکند  
جز خدا کسی را نداشته باشم      جز خدا با کسی راز و نیاز نکنم

جز خدا انیسی نداشته باشم

جز خدا به کسی پناه نبرم.....

شهید چمران

لیبک یارسوالله ص ۱

وصیت نامه شهید ص ۱

بیت المال و شهید ص ۲

برونسی

شهیدان مدافع حرم ص ۲

خاطره رهبری ص ۲

وحدت ص ۲

جهاد مغنیه ص ۲

سردار شهید مهدوی ص ۴

کار راه کاردان سپردن ص ۴

سخنی از دکتر شریعتی ص ۴

## شهیدان مدافع حرم

حاج عباس عبداللهمی از سرداران رشید آذربایجان در دفاع از حرم اهل بیت (ع) در سوریه جام شیرین شهادت را سر کشید. وی بازنشسته سپاه و برنده ورزش های رزمی ارتش های جهان بود که سالها به عنوان یک



بسیجی مخلص در مناطق مختلف عملیاتی کشور حضور داشته و همچنین یکی از راویان ۸ سال دفاع مقدس در کاروان های راهیان نور بود.....

شهید والامقام، مهدی نوروزی که از عاشقان و دلدادگان اهل بیت عصمت و طهارت نیز بوده و همه ساله مراسم عزای حسینی و شهادت حضرت زینب(س) را در ماتمکده حضرت زینب(س) کرمانشاه برپا می کرد؛ یکی از اعضای شورای فرماندهی پایگاه بسیج شهید تیموری نیا کرمانشاه بوده است.



مهدی نوروزی که سابقه حضور در دمشق و دفاع از حریم مطهر حضرت زینب(س) و حضرت رقیه(س) را داشته است برای دفاع از حرم امامین عسکریین(ع) عازم

شهر سامراء شده بود که در نهایت در درگیری با تروریست های تکفیری به شهادت رسید..



## بیت المال و شهید برونس

شهید برونس رفته بود مکه. وقتی برگشت، رفتیم دیدنش. توی راهرو چشمم افتاد به یک تلویزیون رنگی، با کارتن و بساط دیگرش. بعد از احوالپرسی، صحبت کشید به سفر حج او، و اینکه چه کارهایی کرده و چه آورده.. می خواستم از تلویزیون رنگی سوال کنم، اتفاقاً خودش گفت: از وسایلی که حق خریدنش رو داشتم، فقط یک تلویزیون رنگی آوردم.

گفتم: مبارک باشه.

خنده معنی داری کرد و گفت: اون رو برای استفاده شخصی نیاوردم.

گفتم: پس برای چی آوردین؟

گفت: آوردم که بفروشم و فکر می کنم شما هم مشتری خوبی باشی، آقا صادق. با تعجب پرسیدم چرا بفروشینش، حاج آقا؟ گفت: راستش من برای این حجی که رفتم، یک حساب دقیقی کردم، دیدم کل خرجی که سپاه برای من کرده، شونزده هزار تومن شده.

حالا هم می خوام این تلویزیون رو درست به همون قیمت بفروشم که پولش رو بدم به سپاه، تا خدای ناکرده مدیون بیت المال نباشم. ساکت شد. انگار به چیزی فکر کرد که باز خودش به حرف آمد و گفت: حقیقتش از بازار هم خیر ندارم که قیمت این تلویزیون ها چندنه مانده بودم چه بگویم. گفتم: امتحانش کردین حاج آقا؟ گفت: صحیح و سالمه.

گفتم من تلویزیون رو می خوام، ولی توی بازار اگر قیمتش بیشتر باشه چی؟

گفت: اگر بیشتر بود که نوش جان تو، اگر هم کمتر بود که دیگه از ما راضی باش.

تلویزیون را با هم معامله کردیم، به همان قیمت شانزده هزار تومان. پولش را هم تقدیم کرد به سپاه، بابت خرج و مخارج سفر حجش.

واقعا مسئولانی که بیت المال را ارث پدر خود می دانند چه جوابی برای گفتن در نزد خداوند وشهیدان خواهند داشت!

## سرداری که مادرش فکر می کرد مستخدم سپاه است!

در اطلاعاتی که به من داده شد، خواندم که در بین همین شهدای همدان شما، یک سردار سپاهی - که دارای شأن و موقعیتی هم بوده است - وجود داشته که وقتی مادرش از او می پرسد تو در سپاه چه کاره ای، جواب می دهد: من در سپاه جارو کشی می کنم. مادرش خیال می کرده واقعاً این جوان در سپاه یک مستخدم معمولی است. حتی وقتی برای این جوان به خواستگاری هم می روند و خانواده ی دختر سؤال می کنند پسر شما چه کاره است، مادرش می گوید در سپاه مستخدم است! بعد در اجتماعی که مراسمی بوده، یک نفر داشته سخنرانی می کرده، این مادر می بیند آن شخص خیلی شبیه پسرش است. می پرسد این شخص کیست. می گویند این فلانی است؛ یکی از سرداران سپاه. آن مادر، آن وقت پسرش را می شناسد! اما مطالبی که در تاریخ خوانده بودیم، مثل افسانه به گوش ما می آمد؛ اما آنها را در زندگی واقعی خودمان دیدیم. من این را به جوانها می خواهم بگویم؛ به فرزندان شهدا و به خانواده های آنها: آن عظمتی که خانواده های شهدا و پدرها و مادرها و همسرها نشان داده اند، از عظمت خود شهدا کمتر نیست. ما مادران و پدرانی را دیدیم که اینها با حادثه ی سنگین و کوبنده ی فقدان فرزند خودشان مثل بشارت برخورد کردند؛ چون می دانستند که فرزند آنها در چه راهی حرکت می کند. **(بیانات مقام معظم رهبری در همدان ۱۳۸۳)**



### (جهادی دیگر برای جهاد و مقاومت)

او "جهاد عماد مغنیه" فرزند سردار بی‌بدیل حزب‌الله، شهید عماد مغنیه (حاج رضوان) بود. جهاد عماد مغنیه در حمله بالگردهای رژیم صهیونیستی به شهرک «مزرعه الامل» در منطقه قنيطرة سوریه به همراه چند تن از فرماندهات حزب الله لبنان به شهادت رسید. عماد مغنیه که شهید شد، پسر سوم خانواده بود که در رویارویی با صهیونیست‌ها به شهادت می‌رسید؛ پیش از او دو برادر کوچکترش، فواد و جهاد به شهادت رسیده بودند. مادر شهیدان مغنیه همان روزها گفت که از اینکه سه فرزندم در راه جهاد فدا شدند، راضی هستم. تنها ناراحتی من این است که چرا دیگر جوانی ندارم تا به راه جهاد و مقاومت تقدیم کنم.

اینک جوانی دیگر از خانواده‌ی مغنیه تقدیم مقاومت شد؛ "جهاد"ی دیگر

## نخبگان شهید

### شهید مهدی

زین الدین:

رتبه ۲ پزشکی



### شهید

احمد رضا

احدی

نفر اول کنکور

پزشکی سال ۶۴



## { وحدت }



یکی از دستورات

قرآن این است که آحاد

امت اسلامی با یکدیگر متحد باشند؛ دست در دست یکدیگر بگذارند: «و اعتصموا بحبل الله جميعا و لا تفرقوا». «این خطاب به کیست؟ خطاب به ما است، خطاب به ملت ایران است، خطاب به ملت‌های مسلمان کشورهای اسلامی است، خطاب به همه‌ی مؤمنین به اسلام در سراسر دنیا است. ما به این عمل می‌کنیم؟»

نقطه‌ی مقابل این آموزش قرآنی، آموزش استعماری است: اختلاف میان مسلمانان. يك عده، يك عده‌ی دیگر را تکفیر کنند، لعن کنند، خود را از آنها بری بدانند. این چیزی است که امروز استعمار می‌خواهد؛ برای اینکه ما با هم نباشیم. متأسفانه بعضی از دولتهای اسلامی و حکومت‌های اسلامی فریب می‌خورند؛ آنها هم داخل بازی دشمن میشوند؛ فریب دشمن را می‌خورند، برای دشمن کار میکنند؛ گاهی دانسته، گاهی هم ندانسته.

امروز اتحاد و اتفاق بین مسلمانان، يك فریضه‌ی فوری است. ببینید از جنگ و اختلاف چه مفاسدی به وجود می‌آید؛ ببینید در دنیای اسلام، تروریسم کور به بهانه‌ی اختلافات مذهبی، چه فجایعی به راه می‌اندازد؛ ببینید با این اختلافاتی که بین ما مسلمانان به وجود آوردند، رژیم صهیونیستی غاصب چه نفس راحتی میکشد. هر وقتی کشورهای اسلامی و ملت‌های اسلامی بخواهند به هم نزدیک شوند، يك توطئه‌ای درست میکنند، يك حادثه‌ای به وجود می‌آورند.

امروز هر حنجره‌ای که به وحدت دنیای اسلام دعوت کند، حنجره‌ی الهی است، ناطق من الله است. هر حنجره‌ای و زبانی که ملت‌های مسلمان را، مذاهب اسلامی را، طوایف گوناگون اسلامی را به دشمنی با یکدیگر تحریک کند و عصبیت‌ها را علیه یکدیگر تحریک کند، ناطق من الشیطان است. «من اصغی الی ناطق فقد عده فان كان الناطق عن الله فقد عبد الله و ان كان الناطق ینطق عن لسان ابلیس فقد عبد ابلیس». «آنها‌ی که از زبان ابلیس حرف می‌زنند، خودشان و مستمعین خودشان را به طرف جهنم می‌برند؛ خودشان را هم دچار هلاکت میکنند.

کسانی که امروز دنیای اسلام را از اتحاد و یکپارچگی دور میکنند - در حالی که احتیاج به یکپارچگی، امروز بیشتر از همیشه است - اینها به نفع شیاطین کار میکنند، به نفع ابلیس‌ها کار میکنند. امروز می‌بینید دنیای غرب، دستگاه استعمار، گردانندگان کمپانی‌های نفتی و تجاری بزرگ دنیا، این کارتها و تراستها، همه دارند پول خرج میکنند، نقشه‌ریزی میکنند برای اسلام‌ستیزی. قرآن را آتش می‌زنند، نام مبارک پیغمبر را مورد اهانت قرار میدهند، کاریکاتور درست میکنند، کتاب مینویسند، در پایتخت‌های بزرگ اروپا علیه مسلمانان هیجانات قومی درست میکنند - می‌بینید دیگر؛ اینها چیزهای روشن و واضحه است - اینها معنایش چیست؟ معنایش اسلام‌ستیزی است.

امروز دشمنان غربی، علیه اسلام و مسلمانان، شمشیر را از رو بسته‌اند. خب، اینجا تکلیف مسلمانان چیست؟ مسلمانان باید به عناصر قدرت خودشان برگردند؛ مسلمانان باید در درون خودشان عوامل اقتدار و توانائی را روزبه‌روز افزایش دهند. یکی از مهمترین عوامل اقتدار، همین اتحاد و اتفاق است. این برای ما درس است، برای ملت‌های مسلمان درس است.

**[بیانات رهبری در دیدار شرکت‌کنندگان در مسابقات بین‌المللی قرآن کریم]**

شهید مهدوی و داستان انهدام بزرگترین اسکوریت دریایی تاریخ



در سال های پایانی جنگ، خلیج فارس برای ایران بسیار ناامن شده بود؛ عراق خیلی راحت کشتی ها و سکوهاى نفتی ایران را می زد. کویت بخشی از سرزمین، و عربستان، آسمانش را در اختیار صدام قرار داده بودند. فرماندهان عالی رتبه سپاه، جریان عبور آزاد و متکبرانانه ناوهای جنگی آمریکا و نیز سایر کشتی ها و شناورهای تحت حمایت این کشور را به عرض امام (ره) رسانده بودند. حضرت امام (رض) فرموده بود:

«اگر من بودم، می زدم. «همین حرف امام، برای سردار شهید مهدوی و جانشینش سردار شهید بیژن گرد و نیز همزمان آنها کافی بود تا خود را برای انجام یک عملیات مقابله به مثل و اثبات این موضوع که با همت و رشادت دلیرمردان ایران اسلامی، خلیج فارس، چندان هم برای آمریکایی ها و نوکرانشان امن نیست، آماده سازند.

اولین کاروان از نفتکش های کویتی آن هم با پرچم آمریکا و اسکورت کامل نظامی توسط ناوگان جنگی این کشور در تیرماه سال ۱۳۶۶ به راه افتادند. در این بین، دولت آمریکا عملیات سنگینی را در ابعاد روانی، تبلیغی، سیاسی، نظامی و اطلاعاتی جهت انجام موفقیت آمیز این اقدام انجام داده بود. در این کاروان، نفتکش کویتی «الرخاء» (با نام میدل «بریجتون» حضور داشت که در بین یک ستون نظامی، به طور کامل، اسکورت می شد. این نفتکش، در فاصله ۱۳ مایلی غرب جزیره فارسی، در اثر برخورد با مین های کار گذاشته شده توسط سردار شهید مهدوی و یارانش، منفجر شد به طوری که حفره ای به بزرگی ۴۳ متر مربع در بدنه آن ایجاد گردید. در پی این حماسه مرحوم حاج سید احمد خمینی به شهید مهدوی می گوید که دل امام را شاد کردید.

واقعه زدن کشتی بریجتون به قدری بزرگ و تاثیر گذار بود که علاوه بر داخل در خارج از کشور نیز بازتاب فراوانی داشت. اگر از مجموعه گزارشات و یادداشت های روزنامه ها و مطبوعات بگذریم تنها نام بردن از کتاب های جنگ تانکرها و کتاب «در داخل منطقه خطر» نوشته «هارلد وایس» که در آن به بررسی انهدام کشتی بریجتون پرداخته اند کفایت.

حسین آموخت که «مرگ سیاه» سرنوشت شوم مردم زبونی است که، به هر ننگی تن می دهند، تا «زنده بمانند». چه کسانی که گستاخی آن را ندارند که «شهادت را انتخاب کنند»، «مرگ» آنان را انتخاب خواهد کرد!...

درفرنگ ما شهادت، مرگی نیست، که دشمن برای ما تحمل کند. شهادت، مرگ دل خواهی است که، مجاهد، با همه آگاهی، و همه ی منطق و شعور و بیداری و بینایی خویش انتخاب می کند...

دکتر شریعتی

### کاررا به کاردان سپردن

نشریه وارثین به نمایندگی از دانشجویان، ازرحمات وتلاشهای نانوایی دانشگاه درارانه نان باکیفیت وجلوگیری ازاسراف نان نهایت تقدیر وتشکررا دارد.



صاحب امتیاز: اداره امورشاهد وایثارگر-کانون ایثار

مدیرمسئول: کریم صفری

سرمدبیر: فائزه ذبیحی

همکاران: نیماپورموذن- جعفرنشاطی

کسب مقام سوم تنیس روی میز در مسابقات منطقه ۲ کشور را توسط دانشجوی ایثارگر آقای **فرزاد حسینی** را به ایشان و جامعه دانشگاهی تبریک عرض می نمایم.  
اداره امور شاهدوایثارگر